20 5ª feira | 20/Out/2022 - Edição nº 11278

O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu. CNPJ 78.680337000127
no uso de suas atribuições, torna público:

AVISO DE LICITAÇÃO
 A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE/Campus
de Foz do Iguaçu, torna público que realizará no dia 21 de novembro
de 2022 às 10h:00min, horário de Brasília ,na Unioeste Campus de
Foz do Iguaçu. Licitação  MODALIDADE Concorrência, tipo “Menor
Preço” por lote, em regime de empreitada por preço unitário,
recebimento dos envelopes A e B até dia 21 de novembro de 2022
às 09h:30Min.  CR 63744/2022, Concorrência 162/2022. Objeto:
contratação de empresa especializada para venda e instalação do
Sistema de Alarme de Incêndio para  o Auditório Alcebíades Luiz
Orlando  na UNIOESTE (Campus de Foz do Iguaçu).    na
UNIOESTE (Campus de Foz do Iguaçu) - Valor Máximo: R$
21.574,64,(vinte e um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e
sessenta e quatro centavos ) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
45.34.12364.08.000.6128 33903916 100
 Edital disponível no site:
https://midas.unioeste.br/sgav/grupo#/busca/?grupo=licitacao&unidade
=CFoz&ano=2022&tipoarquivo=1 no GMS bem como no email
licitacao.foz.unioeste@gmail.com,  link de transmissão
https://www.youtube.com/unioesteoficial Foz do Iguaçu - PR, em
18 de novembro de 2022. Prof°.Dr° Fernando José Martins  - Diretor
Geral  do Campus de Foz do Iguaçu

113003/2022

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – Retificação da
publicação do DIOE Edição nº 11277 do dia 19/10/2022. Onde se lê:  EXTRATO
DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº
087/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Reforma dos corredores centrais do
Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Valor máximo total: R$ 223.256,20
(duzentos e vinte e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos).
Protocolo dos envelopes até: às 9:00 horas do dia 18/08/2022, no Protocolo do
HUOP, Av. Tancredo Neves, 3224, Bairro Sto. Onofre, CEP 85.806-
470/Cascavel-Pr. Abertura: 18/08/2022, às 09:30 horas, na sala de Licitações do
HUOP. O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados
junto à Comissão de Licitação do HUOP, ou pelo  Fone/WhatsApp: 45 3321-
5397, ou ainda nos sites https://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php ,
www.comprasparana.pr.gov.br ou www.compras.gov.br. Na data de abertura
deste certame ocorrerá a transmissão on-line do mesmo, no canal do Youtube pelo
link  https://youtube.com/c/UNIOESTEOFICIAL . Cascavel, 18/07/2022.
Leia-se: EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE
CONCORRÊNCIA Nº 157/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de manutenção
predial, preventiva e corretiva, incluindo mão de obra e fornecimento de peças e
materiais para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor
máximo total: R$ 2.203.389,72. Protocolo dos envelopes até: às 9:00 horas do
dia 21/11/2022 no Protocolo do HUOP, na Av. Tancredo Neves, 3224, Bairro Sto.
Onofre, CEP 85.806-470/Cascavel-Pr. Abertura: 21/11/2022, às 09:30 horas, na
sala de Licitações do HUOP. O edital e demais informações encontram-se à
disposição dos interessados junto à Comissão de Licitação do HUOP, ou pelo
Fone/WhatsApp: 45 3321-5397, ou ainda nos sites
https://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php ,
www.comprasparana.pr.gov.br ou www.compras.gov.br. Na data de abertura
deste certame ocorrerá a transmissão on-line do mesmo, no canal do Youtube pelo
link  https://youtube.com/c/UNIOESTEOFICIAL . Cascavel, 19/10/2022.

113719/2022

Contrato 196/2022 – HUOP. Contratada: E. Celuppi Construtora e
Incorporadora Ltda. Objeto: Contratação de empresa por empreitada por preço
unitário, para adequações no Setor de Licitações do HUOP - Hospital Universitário
do Oeste do Paraná. Vigência: 20/10/2022 a 17/06/2023. Valor: R$ 69.353,51.
Contrato 217/2022 – HUOP. Contratada: Associação Fundo de Incentivo à
Pesquisa. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço
de realização de exames laboratoriais externos, como Laboratório de Apoio, para
o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência: 14/10/2022 a
13/10/2023. Valor: R$ 306.423,01. Aditivo 002/2022-2 ao Contrato 258/2021-
Concorrência 002/2021 – HUOP - Contratada: Comercial 3 Albe Ltda. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato que tem por objeto a regime de empreitada
por preço global, para a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de administração e gestão de dados dos processos e boas práticas no
reprocessamento de produtos para a saúde, a fim de atender às necessidades da
Central de Materiais e Esterilização do Hospital Universitário do Oeste do Paraná,
conforme quantitativos e especificações constantes no presente edital e seus
anexos. Vigência: 05/11/2022 a 04/11/2023. Valor: R$ 3.247.100,91. Aditivo
001/2022-1 ao Contrato 276/2021-Pregão Eletrônico 1267/2021 – HUOP -
Contratada: Biosys Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato para
contratação de empresa para locação de 02 (dois) equipamentos/tecnologias
“Analisador semiautomático para tiras de Urina”, com fornecimento parcelado de
insumos compatíveis com os equipamentos/tecnologias locados do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, conforme condições, especificações,
valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I. Vigência: 01/01/2023 a
31/12/2023. Valor: R$ 15.499,44. Aditivo 002/2022-6 ao Contrato 49/2019-
Pregão Eletrônico 044/2019 – HUOP - Contratada: Centro Saneamento E
Servicos Avancados S.a. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato cujo objeto
é prestação de serviços contínuos de limpeza, higienização, conservação e
desinfecção hospitalar, com fornecimento de saneantes domissanitários, materiais
e equipamentos, uniformes e EPI's. Vigência: 10/12/2022 a 09/12/2023. Valor: R$
6.882.853,80.  Art. 110 - Lei Est.15608/2007. Cascavel, 19/10/22 – Rafael M. de
Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de despesas – UNIOESTE/HUOP.

113730/2022

 Sociedades de Economia Mista

Agência de Fomento do Paraná

EXTRATOS

Pregão Presencial RPP nº 01-20 – 1º Aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviços de Fornecimento de Passagens nº 04-20. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência. Contratada: WEBTRIP AGÊNCIA DE
VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ nº 07.340.993/0001-90. Vigência:
10.10.2022 a 10.04.2025. Valor global: 498.000,00. SID nº 16.368.620-1.

Contratação Direta nº 32-22 – Contrato de Prestação de Serviços nº 13-
22. Objeto: Serviços de gerenciamento do abastecimento de
combustíveis de veículos. Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT
S/A. CNPJ nº 03.506.307/0001-57. Vigência: de 24.10.2022 até
24.10.2024. SID nº 19.467.812-6.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1232. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: SOCIEDADE DE GARANTIA DE CRÉDITO DO NORTE DO
PARANÁ - GARANTINORTE. CNPJ nº 14.702.277/0001-70. Valor
estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 06.10.2022 até 06.10.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1233. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: SIND DOS LOJ DO COM E DO COM VAREJ DE GEN ALIM
DE PGUÁ. CNPJ nº 78.178.449/0001-31. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 06.10.2022 até 06.10.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1234. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRAL DE
PARANACITY. CNPJ nº 80.292.493/0001-10. Valor estimado:
R$ 50.000,00. Vigência: de 06.10.2022 até 06.10.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1235. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
ORTIGUEIRA ACIO. CNPJ nº 72.408.321/0001-30. Valor estimado:
R$ 50.000,00. Vigência: de 06.10.2022 até 06.10.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1236. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL DOURADINA LTDA.. CNPJ nº
78.847.225/0001-75. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
06.10.2022 até 06.10.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1237. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: ASSOCIAÇÃO DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
PARANÁ. CNPJ nº 78.105.475/0001-30. Valor estimado: R$ 50.000,00.
Vigência: de 06.10.2022 até 06.10.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1238. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: ACEBRAZ - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL
DE WENCESLAU BRAZ. CNPJ nº 78.590.304/0001-43. Valor estimado:
R$ 50.000,00. Vigência: de 06.10.2022 até 06.10.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1239. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: JRN SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA. CNPJ nº
34.910.175/0001-58. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de
14.10.2022 até 14.10.2024.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1074. Objeto:
Prorrogação de vigência. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E
INDUSTRIAL DE LONDRINA - ACIL. CNPJ nº 76.929.157/0001-68.
Valor total estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 13.10.2022 até
13.10.2024.
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato472022.rtf)

113878/2022